nü 't-tekasrm, s. 159). Kitabe ve mozaikle
rinden hareketle aslında Kubbetü's-sah
re'nin, Museviliğin ve Hıristiyanlığın ha
kim olduğu Kudüs'te yeni din İslam'ı ve
Emevi varlığını kanıtlamak amacıyla ya
pıldığı söylenebilir.

Kubbetü's-sahre'nin inşasına 66 (685-
86) yılında Abdülmelik b. Mervan ' ın gö
revlendirdiği Reca b. Hayve ile Yezid b.
Sellam tarafından başlanmış. inşaat 72'
de (691) tamamlanmıştır. Daha sonra Ab
basi Halifesi Me'mun. 126 m. uzunluğun
da lacivert zemin üzerine altın yaldızlı kOfi
mozaik kitabedeki Abdülmelik'in adını
sildirerek yerine kendi adını yazdırmışsa
da 72 tarihini olduğu gibi bırakmıştır.

Üst pencerelerin kenarlarını süsleyen
çiniler Kanuni Sultan Süleyman dönemi
ne aittir. Tamirler sırasında rastlanan ka
lıntılardan turaların daha önce mozaikle
kaplı olduğu anlaşılmıştır. Siperliğin üst
kısmında sülüs hatla yazılmış Yasin sQ
resini içeren çini bir yazı kuşağı bulunur:
k.itabesinde 1293 ( 1876) tarihi ve Hattat
Mehmed Şefi k ismi okunmaktadır. Siper
liğin hemen altına her duvarda pencere
aralarına gelecek şekilde altışar çörten
yerleştirilmiştir. Dış sekizgenin ana yön
lere gelen duvarlarına, üstlerinde birer
pencere bulunan 2.80 m. genişliğinde ve
4,30 m. yüksekliğinde dört kapı açılmış
tır.

Samerrii' da
Dicle nehrinin batısında

Kasrü'I-Aşık'ın ·güneyindeki
bir tepe üzerinde

. Abbasiler döneminde inşa edilen,
Islam mimarisinin bilinen ilk türbesi

(bk. ABBASILER [Sanati).

KUBH

(bk. HÜSÜN ve KUBUH).

KÜÇEK DERVİŞ MUSTAFA

(bk. MUSTAFA DEDE EFENDi, Kiiçek).

KÜÇEK HAN CENGELi
(ö. 1340/1921 [?])

XX. yüzyıl başlarında
İran'da ortaya çıkan

milliyetçi ve reformcu
Cengeli hareketinin lideri

(bk. CENGEU).

KUDM (Beni Kudaa)

( 4ı:La.9 ~)

Araplar'ın

Adnan ve Kahtan'dan sonraki
dört ana kolundan biri.

ı

_j

ı

_j

ı

_j

_j

_j